
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  831  DEL  10/12/2018

OGGETTO

FORNITURA DI GAS NATURALE DAL 01/10/2018 AL 31/10/2018 - HERA COMM SRL



Servizio Bilancio

IL DIRIGENTE

Premesso  che  con  decreto  del  Presidente  n.  79 del  11/04/2018,  successivamente 
modificato con decreti del Presidente n. 106 del 01/06/2018, 239 del 02/10/2018 e n. 323 
del 29/11/2018, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2018-2020 
ed è stata affidata ai dirigenti  responsabili dei centri di responsabilità l'adozione di tutti i 
provvedimenti  di  contenuto  gestionale  necessari  per  assicurare  il  perseguimento  degli 
obiettivi assegnati;

dato atto che la Provincia di Reggio Emilia è titolare di contratti di fornitura di gas naturale 
ad uso riscaldamento di uffici ed edifici scolastici nonché per l'utilizzo in attrezzature di 
laboratorio di istituti scolastici superiori.

Tenuto conto che a seguito determina dirigenziale n. 537 del 31/08/2018 si è proceduto 
all'adesione alla convenzione presente sulla piattaforma di Consip per la fornitura di gas 
naturale dal 01/10/2018 al 30/09/2019 da parte della ditta Soenergy s.r.l.

Dato atto che, in ragione dei tempi di adesione alla convenzione, la ditta Soenergy ha 
comunicato  l'impossibilità  di  dare  avvio  alla  fornitura  prima  del  01/11/2018  e  che 
conseguentemente,  per  il  periodo 01/10 –  31/10/2018,  ai  sensi  dall'articolo  30.1  della 
delibera ARG/gas 64/09 s.m.i., la fornitura di gas naturale è stata garantita dal fornitore di  
ultima istanza HERA COMM s.r.l. - P.I 02221101203

Considerato che:

la spesa presunta per la fornitura di gas nel mese di ottobre 2018 è pari a:

• 2000,00 da imputare alla Missione 01 Programma 03, al capitolo 91 del Peg 
2018,  Codice  del  Piano  dei  Conti  Integrato  1030205006,  con  esigibilità  anno 
2018;

• 2.800,00 da imputare alla Missione 04 Programma 02, al capitolo  739 del 
Peg 2018 Codice del Piano dei Conti Integrato 1030205006,  con esigibilità anno 
2018;

è stata accertata la regolarità contributiva di Hera Comm srl, valida fino al 10.02.2019;

visto l'obiettivo di gestione R02G1OG2 del PEG 2018;

atteso che,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa  contabile  di  cui 
all’articolo  147bis,  comma 1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  il  parere  favorevole  relativo  alla 
regolarità tecnica del presente provvedimento, è reso unitamente alla sottoscrizione del 
medesimo da parte del responsabile del servizio, 

DETERMINA

di  impegnare  la  spesa  relativa  al periodo  01/10/2018  –  31/10/2018,  stimata  in  circa 

Determinazione N. 831 del 10/12/2018 
pag. 2/4



4.800,00 euro, IVA inclusa, come segue:

• 2.000,00 da imputare alla Missione 01 Programma 03, al capitolo 91 del Peg 
2018, Codice del Piano dei Conti Integrato 1030205006, con esigibilità anno 2018;

• 2.800,00 da imputare alla Missione 04 Programma 02, al capitolo 739 del Peg 
2018 Codice del Piano dei Conti Integrato 1030205006, con esigibilità anno 2018;

• ridurre rispettivamente per gli stessi importi gli impegni di spesa n. 2000 (cap. 91) e 
n. 2001 (cap 739) assunti con determina dirigenziale n. 537/2018

– il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi del comma 2 dell'art. 125 e del  
comma 2  dell'art.  10  del  D.  Lgs.  163/2006,  è  Cristina  Benassi  -  Responsabile 
dell'U.O Programmazione, Contabilità e Controllo;

– si provvederà ad ottemperare agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari previsti 
dalla Legge 13 agosto 2010 N. 136 e dal D. L. 12 novembre 2010, N. 187;

– il codice CIG assegnato ad Hera Comm srl è il seguente ZAD262C3E6.

Determinazione N. 831 del 10/12/2018 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 10/12/2018  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Bilancio

F.to DEL RIO CLAUDIA

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 831 del 10/12/2018 
pag. 4/4


